
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 28 мая 2015 г.                                                                                          № 658                                                              

п. Шексна 
 

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

расположенных на территории Шекснинского муниципального 

района на период купального сезона 2015 года 

 

 В соответствии с пунктами 24, 28 части 1 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Водного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Вологодской области 

от 20.12.2007 № 1782 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на 

водных объектах в Вологодской области», Уставом Шекснинского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить запрет на купание в следующих местах на водоемах 

района, обусловленных природными и искусственными факторами: крутые 

берега, холодная вода, воронки, водовороты, близость мостов, водозаборов, 

каменистое дно: 

1.1. Река Шексна от д. Нифантово до д. Тарканова, в районе                   

д. Анисимово, д. Ирма, д. Воркопь, п. Шексна ул. Сапожникова, территории 

ФКУ ИК-12; 

1.2. Озеро Игнатовское; 

1.3. Река Угла в районе Парка Победы, д.Прогресс, д. Потеряево,          

д. Селино, д. Рылово; 

1.4. Река Ковжа в районе д. Камешник, д. Березники, д. Дерягино,         

д. Калитино, д. Задняя, д. Киргоды; 

1.5. Река Божай в районе д. Дьяконовская, д. Ивановково. 

 2. Руководителю аппарата администрации Шекснинского 

муниципального района Орлову О. И. организовать установку 

информационных знаков «Купание запрещено» на берегах в местах, 

указанных в п.1 настоящего постановления. 

 3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений обустроить 

места массового отдыха жителей поселений на водоемах. 

 4. Рекомендовать ОМВД России по Шекснинскому району при 

проведении рейдов по охране правопорядка осуществлять работу среди 

населения о запрете купания в запрещенных местах. 



 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя аппарата администрации Шекснинского муниципального 

района Орлова О.И. 

 6. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной      сети       «Интернет». 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

Шекснинского муниципального района                                         В.В. Кузнецов 


